ПРИКАЗ

от «____» ___________ 2021 г.  №    _  - п

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) решения о применении бюджетных мер принуждения, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 29 сентября 2014 года
№ 133-п

В соответствии с пунктом 2 статьи 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации приказываю:
1. Внести в Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) решения о применении бюджетных мер принуждения, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 29 сентября 2014 года № 133-п, следующие изменения:
а) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок» заменить словами «1. Настоящий Порядок»;
б) в пункте 2 слова «финансовыми органами» заменить словами «Министерством финансов Российской Федерации, финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), органами управления государственными внебюджетными фондами»;
в) в пункте 9 слова «приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций), осуществляется подготовившим такое решение структурным подразделением Министерства в соответствии с порядком приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов местным бюджетам из республиканского бюджета Республики Алтай, утвержденным приказом Министерства от 23 апреля 2014 г. № 56-п» заменить словами «приостановление (сокращение) в текущем финансовом году предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности, осуществляется подготовившим такое решение структурным подразделением Министерства в соответствии с порядком принятия Министерством финансов Республики Алтай решения о приостановлении (сокращении) в текущем финансовом году предоставления дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности, утвержденным приказом Министерства от 2 апреля 2020 года № 84-п»;
г) в пункте 12 слова «муниципальных районов, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 12 ноября 2007 г. № 104н, Порядком взыскания остатков непогашенных кредитов в республиканский бюджет Республики Алтай, утвержденным приказом Министерства от 20 февраля 2008 г. № 26-п» заменить словами «местных бюджетов, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 апреля 2020 года № 67н, Порядком взыскания остатков непогашенных кредитов, включая проценты, штрафы и пени, предоставленных местным бюджетам из республиканского бюджета Республики Алтай, утвержденным приказом Министерства от 17 сентября 2020 года № 220-п»;
д) в пункте 13 слова «утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11 июня 2009 г. № 51н» заменить словами
«межбюджетных трансфертов бюджетам государственных внебюджетных фондов, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 апреля 2020 года № 68н»;
е) в приложении № 3 к указанному Порядку:
подпункт «а» пункта 2 приложения № 3 к указанному Порядку изложить в следующей редакции:
«а) превышение общей суммы средств местного бюджета муниципального образования в Республике Алтай, подлежащих бесспорному взысканию в соответствии с решениями о применении бюджетных мер принуждения за совершение бюджетных нарушений, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, установленной постановлением Правительства Республики Алтай от 9 апреля 2019 года № 99;»;
подпункт «в» пункта 3 приложения № 3 к указанному Порядку изложить в следующей редакции:
«в) запрет на финансовое обеспечение за счет средств местного бюджета капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (в том числе в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам), кроме случаев:
когда в целях софинансирования (финансового обеспечения) капитальных вложений в объекты муниципальной собственности из республиканского бюджета Республики Алтай предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты местному бюджету, а также целевые безвозмездные поступления от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства;
финансового обеспечения капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, осуществляемых за счет муниципального дорожного фонда в рамках регионального проекта Республики Алтай, направленных на достижение целей и целевых показателей федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов, при наличии согласования (письменного подтверждения) руководителя федерального проекта;
финансового обеспечения капитальных вложений, связанных с изготовлением (корректировкой) проектно-сметной документации объектов капитального строительства (реконструкции), планируемых к строительству (строящихся) в рамках региональных проектов Республики Алтай, направленных на достижение целей и целевых показателей федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов, при наличии согласования (письменного подтверждения) руководителя федерального проекта;
финансового обеспечения капитальных вложений в объекты муниципальной собственности из республиканского бюджета Республики Алтай, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции;
иных случаев в части финансового обеспечения за счет средств местного бюджета, установленных Правительством Республики Алтай;»;
в абзаце 4 подпункта «г» пункта 3 слова «полноты и» исключить;
в абзаце 5 подпункта «г» пункта 3 слова «Министерство направляет администрации муниципального образования соответствующее уведомление» заменить словами «Министерство уведомляет администрацию муниципального образования»;
в пункте 6 после слова «Обязательства» дополнить словами «указанные в пункте 3 настоящего Приложения»;
ж) в Приложении к случаям и условиям продления срока исполнения бюджетной меры принуждения раздел 3 дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:
«3.2. В случае нарушения муниципальным образованием, в отношении которого принято решение о применении бюджетной меры принуждения, обязательств, указанных в разделе 2 настоящего Соглашения, осуществляется единовременное исполнение бюджетной меры принуждения.».
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого заместителя министра Н.К. Табаеву.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
[bookmark: _GoBack]министр                                                                                              О.В. Завьялова